
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€14.640,00 2025 CE 503030101 Ing. Silvia Sergio NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FILOMENA D'ALCONZO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Differimento temporale determinazione n.871 del 08/04/2024 avente ad oggetto: "Affidamento, ai sensi
dell'art. 50 comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, alla Società Varian Medical Systems Italia S.p.A. della fornitura del
servizio di manutenzione del Sistema Aria Information Systems necessario alle esigenze della Asl Roma 1".

Centro di Costo: BD02

Ing. SILVIA SERGIO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. CARLA DE SANTIS Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.3 pagine di cui n.0
pagine di allegati



 

2 

 
   IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA  

 
 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 
recepito con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il 
quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC 
Ingegneria Clinica; 

 
RICHIAMATE la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA  

1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo 
del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la 
quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese;  

 
 la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con 
la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
PREMESSO           che con determina n. 871 del 08/04/2024 è stato disposto di affidare ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, mediante trattativa diretta su MePA, alla Società 
Varian Medical Systems Italia S.p.A., la fornitura del servizio di manutenzione del Sistema 
Aria Information Systems HIT4171-INFSYS presente presso il P.O. San Filippo Neri della ASL 
Roma 1, della durata di 24 mesi, per un importo complessivo di € 24.000,0 IVA esclusa, pari 
ad € 29.280,00 IVA 22% inclusa - CIG: B0DFFFCA97; 

 
PRESO ATTO che per mero errore materiale è stata imputata la spesa complessiva di € 29.280,00 Iva 

inclusa sul CE 503030101 Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e 
scientifiche esercizio 2024; 

 
TENUTO CONTO  che occorre procedere alla emissione dell’ordinativo della fornitura in argomento pari a € 

14.640,00 per l’annualità 2025; 
 
 CONSIDERATO che sul Ce 503030101 Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche 

esercizio 2024 sono avanzati € 14.640,00 pari all’importo dell’ordine annuale; 
 
RITENUTO necessario dover differire la scadenza della determina n. 871 del 08/04/2024 dal 

31/12/2024 al 31/12/2025 e contestualmente spostare l’importo di € 14.640,00 quale 
residuo dell’annualità 2024 impegnando lo stesso sull’annualità 2025 CE 503030101 
Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche; 

 
ATTESO  che la spesa complessiva di € 14.640,00 IVA inclusa sarà impegnata sul CE 503030101 

Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche Esercizio 2025 
 

che, come dichiarato dal Centro Controllore di Spesa, prot n. 34857 del 26/02/2025, a 
seguito dell’adozione del presente atto, il CE sotto riportato, con riferimento al Bilancio 
2025, presenterà la seguente situazione economica:  
 
 
 
 



 

3 

 

CE 503030101 
 Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche 

Budget assegnato prot.34857/2025 € 7.156.000,00  

Budget impegnato € 6.383.647,98  

Budget impegnato con il presente atto € 14.640,00 

Residuo € 757.712,02 

 
 
ATTESTATO  che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 

DETERMINA 
 
 

per i motivi espressi in narrativa che si richiamano integralmente e formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 

1. di differire, la scadenza della determina n. 871 del 08/04/2024 dal 31/12/2024 al 31/12/2025 e 
contestualmente spostare l’importo di € 14.640,00 IVA 22% inclusa quale residuo dell’annualità 2024 
impegnando lo stesso sull’annualità 2025 CE Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e 
scientifiche; 
 

2. di individuare l’Ing. Diletta Addessi, collaboratore tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica, quale 
DEC del contratto; 
 

3. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale a oscurare eventuali dati ritenuti 
non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 

 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

Il Direttore Il Direttore 
U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Ing. Silvia Sergio 
 

Ing. Paola Brazzoduro 
 

 


	DETRGNUM: 775
	DETRGDAT: 01/04/2025
	DETRSNUM: 151
	DETRSDAT: 24/03/2025
		2025-03-20T14:44:45+0100
	CARLA DE SANTIS


		2025-03-24T11:30:17+0100
	SILVIA SERGIO


		2025-03-24T11:32:03+0100
	SILVIA SERGIO


		2025-03-24T11:46:10+0100
	PAOLA BRAZZODURO




